

Ważne dla leczących się!!

Skład materiałów aptecznych J. GÓRNEGO i TADEUSZA PILARSKIEGO we Lwowie Hotel Żorża poleca wszystkie towary w zakres lecznictwa wchodzące taniej niż we wszystkich aptekach i droguerjach.

Wiadomości giełdowe.

Lwów, dnia 25 stycznia 1893 — (Z Izby handlowej i przemysłowej).

I. Akcje za sztukę.

Table with 3 columns: Name of stock, Price, and Quantity. Includes items like Kolej galicyjskiej Karola Ludwika, Kolej Lwów-Czerniowce, Banku hipotecznego galicyjskiego, Banku kredytowego galicyjskiego.

II. Listy zastawne za 100 zlr.

Table with 3 columns: Name of bond, Price, and Quantity. Includes Banku hipotecznego galicyjskiego, Banku krajowego, Towarzystwa kredytow. galic. ziemsk.

III. Listy dłużne za 100 zlr.

Table with 3 columns: Name of debt certificate, Price, and Quantity. Includes Galicyjski Zakład kredytowy, Ogólnego Rolniczo-kredytowego Zakładu dla Galicji i Bukowiny.

IV. Obligi za 100 zlr.

Table with 3 columns: Name of obligation, Price, and Quantity. Includes Indemnizacyjne galicyjskie 5% monety konwenyjne, Galicyjskiego funduszu propinacyjnego, Bukowińskiego funduszu propinacyjnego.

V. Losy.

Table with 3 columns: Name of lottery, Price, and Quantity. Includes Miasta Krakowa, Miasta Stanisławowa.

VI. Monety.

Table with 3 columns: Name of coin, Price, and Quantity. Includes Dukát cesarski, Napoleon'dor, Pół imperjal, Rubel rosyjski srebrny, Papierowy, 100 marek niemieckich.

Ruch pociągów kolejowych

ważny od dnia 1. Maja 1892 — według zegaru lwowskiego.

Table with columns: Direction (Przychodzą do Lwowa, Odechodzą ze Lwowa), Station, and Time. Lists various train routes and their schedules.

Drobne ogłoszenia.

Od wyrazu zwykłym drukiem po 2 et., tłustym drukiem po 5 et. Minimum ceny ogłoszeń 25 et.

Kamienica położona w najzdrowszej części miasta jest pod korzystnymi warunkami do sprzedania.

„IMPRESSA” we Lwowie. Blizszej wiadomości udziela Administracja Kurjera Polskiego pod lit. E. B.

Wybór pism: Lwowska Gazeta, Przegląd, Kuryer Polski, Dziennik Polski, Hań Rus, Kurjer Lwowski, Gazeta Narodowa, Narodna Cza-sopis, Smigus, Reforma, Czas, Kurjer Polski (Kraków), Gazeta Polska (Czerniowce) i wiele innych.

Choroba św. Walentego. Wypróbowany środek przeciw chorobie św. Walentego — epilepsji — także chorobą Wielką zwaną, ma do sprzedania Hanczakowski-Schweska, 355 Lwów, ul. św. Teresy 18. 1-2

Asekuracja życiowa. Przyjmie kilka fachowo uzdolnionych agentów we Lwowie i na prowincji pod bardzo korzystnymi warunkami. — Oferty adresować „Dziennik” Lwów, Osolińskich 12, 342 2-3

Centralne Biuro sprawunków dla prowincji Lwów — Kopernika 11. pośredniczy w zakupie wszelkich towarów, wysła tylko za zaliczką i policza 5% prowizji.

Mięsniarz ciał i posługacz chorých JÓZEF RADOMSKI, polecający przez Wnych PP. lekarzy do użyć i procedur przy chorých Uskuteczniaczem z całą znajomością fachu i dokładnością mięsniarstwa ciałego i masowania żołądka i jelit wewnętrznie za pomocą oddechu (metoda dra Baranowskiego, Rosjanina). Urządza także kąpiele po domach prywatnie, dalej nacierania, wankowania i kąpiele suche w kochach i t. d. Wszelkie polecam się Szanownej Publiczności do pilnowania i pielęgnowania chorých we dnie i w nocy, przyjeżdżam sprawiam ulgę chorému jako też i rodzinie, gdyż obchodzi się z chorým bardzo gorliwie, zrecznie i z zamiłowaniem — Adres mój ulica Grodzka nr. 18 Lwów, lub z grzeszności poinformuj Wny Pan Dr. Prus, ul. Kościński 7.

Gdy mi trzeba inserować w dziennikach lwowskich i innych krajowych, lub w zagranicznych, to załatwiam zawsze najtaniej przez Centralne Biuro Ogłoszeń Lwów, ulica Kopernika 11 816 22-357

Dr. Antoni Roicki-Berger 333 od lat dwudziestu — 104 specjalista chorób wenerycznych mieszka obecnie ulica Zimorowicza 1. 5 naprzeciw gmachu Sokoła na II. piętrze. Jego Poradnik dla mężczyzn (wydanie IV) kosztuje zł. 1.20, dla miejscowych (dyskretynie) zł. 1.50. Ordynuje od godziny 3-5 po południu.

Advertisement for Kneipp's medicinal water. Text: Nie masz nic w świecie lepszego do polecenia na żołądek a osobliwie w czasie panujących epidemii jak Wódka z ziół leczniczych księdza Kneippa 106 powszechnie dzisiaj uznana KNEIPPÓWKA. Kneippówka składa się z kilkudziesięciu najdrowszych ziół leczniczych mających cudowne dla organizmu własności. Kneippówka wzmacnia i ogrzewa żołądek, przez co chorobliwe bakterje nie mają do niego przystępu. Kneippówka odnawia krew i odmładza organizm — bo w ziołach tylko leży owa tajemnicza odrazażająca siła. Cena flaszki 1 zir. a. w. Do nabycia wyłącznie w Składzie materiałów Leopolda Lityńskiego we Lwowie, przy ulicy Kopernika 1. 2. Zamówienia na prowincję uskutecznią się odwrotną pocztą.

Advertisement for Jan Ichnatowicz's remedies. Text: JAN ICHNATOWICZ poleca niezawodne i wypróbowane środki do wywabiania wszelkich plam. Amandyna usuwa plamy powstałe z soków cukrowych, białka, lodów itp., flakon 25. Apesina wyłącza plamy tłuściez materji jedwabnych kolorowych 25. Acetina niszczy plamy alkaliczne i moczowe, flakonik 25. Benzolina wywabia plamy tłuściez i potowe, masłowe i pokostowe, flakonik mały 20 et. cały 30. Brazylina prane w brazylijskiej materji czarnej wypłowie i poplamione odzyskuje pierwotny kolor, połysk i sztywność, pakiet 08. Etalina usuwa plamy powstałe z podłoża farb anilinowych, trawy, lakierów i smoty, flakon 25. Javelina wywabia z bielizny plamy powstałe z piwa, wina, czerwonego, owoców, konfir, flakon 20. Kwasek w lasceczkach używa się do czyszczenia palców z atramentu, laseczka 05. Korzeń mydlany do prania materji jedwabnych otuszczonej i zbrudzonej, pakietek po 2 et. i 04. Mydelko żółcienne do wywabiania plam zastarzałych z materji bawełnianych, wełnianych i jedwabnych, kawalek 25. Odalina usuwa plamy powstałe z kurzu, potu, tytoniu, mleka, piwa, kawy, czekolady, pleśni, wilgoci, śmieciańki, rosołu i t. p., flakon 35. Okaalina wywabia plamy atramentowe, rdzawe i krwawe z papieru i bielizny, flaszka 25. Quilina usuwa plamy wełniane i jedwabne, prane w odwarze Quilina traca plamy i odzyskuje świeżość, przytem kolor materji nie traci, pakiet 06. Wysok terpentynowy usuwa plamy pokostowe, olejne i żywiczne, flakon 05. Ziemiak oczyszcza materje białe wełniane z brudu i kurzu 20. Nabyć można we Lwowie w sklepach własnych ulica Kopernika 1. 2, ulica Halicka Róg Boimów. — W Krakowie Sukiennice 1. 20. — W Czerniowcach Rynek 1. 2.

Advertisement for Edward M. Schuh. Text: EDWARD M. SCHUH 224 16-36 WIEDEŃ VII. Zollergasse 16, dawniej VI. Gumpendorfer-Strasse 114a. Założenie interesu 1885. KLISZKIE do ilustrowania cenników etc. Projekty i rysunki, kalygrafia, cnykografia, galwanoplastyka, stereotypia etc. Wszelkie obrabotki wykonuje się jak najlepiej, tanio i szybko. Na życzenia przedkłada się wzory wykonanych robót.

Advertisement for „Dniestr” insurance company. Text: „DNIESTR” Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń we Lwowie, założone na podstawie koncesji Wysokiego c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z 9 grudnia 1891 do l. 22751, rozpoczęło swoją czynność z dniem 15 września 1892. „DNIESTR” oparty na zasadzie wzajemności swoich członków, ubezpiecza wszelki ruchomy i nieruchomy majątek przeciw szkodom ogniowym, pod najkorzystniejszymi warunkami i policza możliwie najniższą premję. 266 7-10 Wszelkie szkody likwidują się i wypłacają natychmiast po pożarze. Fundusz zakładowy „Dniestru” wynosi na razie 50.000 zł. Tak fundusz zakładowy, jak i kontrakty zawarte z pierwszymi Towarzystwami kontrasekuracyjnymi, umożliwiają „Dniestrowi” przyjmować ubezpieczenia na jak największe sumy. Na mocy układu zawartego z Towarzystwem wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie, — „Dniestr” przyjmuje ubezpieczenia na życie we wszelkich możliwych kombinacjach. Druki, jak i wszelkie bliższe wyjaśnienia podają Agenci, ustanowieni we wszystkich miastach i miasteczkach, jak również we większych wsiach, a także Dyrekcja „Dniestru” we Lwowie, ul. Teatralna 1. 8.

Advertisement for Teofila Wanczyckiego's photographic studio. Text: TEOFILA WANCZYCKIEGO 357 Zakład artystyczny 1-8 dla REPRODUKCJI FOTOLITOGRAFICZNEJ we Lwowie, ul. Łyczakowska 1. 86 poleca się w wykonaniu na sposób Angerera i Göschla we Wiedniu kliszów cynkowych do druku (tańszych jak drzeworyty) w rozmaitych gatunkach, jako to: Autotypie, cynkografie podług rysunków tuszowych, akwareli, obrazów olejnych i fotografii. Fototypie, cynkografie podług rysunków piórkowych, pedzlikowych, kredkowych, sztychów miedziodruckowych, stalorytów i drzeworytów. Fotolitografie żelatynowe kopie do przesposzeń na kamień do litografji. Następnie wykonuje wszelkie klisze dla Pp. Kupców i Przemysłowców i dla Przedsiębiorstw, jako to: inseraty, klisze do inseratów, do cenników itp.

Advertisement for Józef Komorowski's watchmaking. Text: JÓZEF KOMOROWSKI zegarmistrz we Lwowie ulica Akademicka 1. 5 wielki wybór zegarów, zegarków i łańcuszków złotych i srebrnych w najnowszych fasonach sprzedaje po umiarkowanych cenach. Przyjmuje naprawy i wykonawstwo jako z całą sumiennością i umiejętnością jako specjalista.

Advertisement for Cukry deserowe. Text: Najwyborniejsze Cukry deserowe które przez Szan. Odbiorców za najlepsze uznane zostały, za 1/2 kilo mieszanych zł. 1.20. 1/2 kilo Cacao proszkowane w puszkach blaszanych po zł. 1.50. 1/2 kilo Czekolady doskonałej po 80, 90 et. i wyżj. 282 11-12 1/2 kilo Karmelków mieszanych po 75 et. — poleca HENRYK TRETER właśc. parowej fabryki czekolady Lwów, ulica Kopernika 1. 3.

Advertisement for Świeże masło deserowe. Text: Świeże masło deserowe i wyborne kuchenne bryndz i wszelki nabiał w najlepszym gatunku nabywać można o każdej porze w Mleczarni Koralewiczowej 354 Lwów, Teatralna 10. 1-5

Advertisement for Skład Herbaty. Text: Nowo otworzony Skład Herbaty chińsko-rosyjskiej wprowadzonej drogą karawanową światowej firmy handlowej Wasylego Perloffa i Synów z Moskwy w paczkach oryginalnych po 1/8, 1/4, 1/2, 3/4 funta w cenie od 1 zł. 50 ct do 10 zł. w a. za funt — poleca L. Kościński 338 Lwów 5-52 plac Marjacki 1. 3 od ulicy Krętej obok hotelu Żorża. Originalne cenniki Perloffa gratis i franco.

Advertisement for Fabryka Bilardów Maksymiliana Andreaszka. Text: Fabryka Bilardów Maksymiliana Andreaszka we Lwowie ul. Karola Ludwika 1. 29, poleca wszelkie wyroby bilardowe po najtańszych cenach. — Przyjmuje zamówienia na nowe bilardy oraz reperacje i zamienia stare na nowe. Cena bilardów z marmurami płytami od 120 do 500 zlr. Utrzymuje na składzie kije, kule i wszelkie inne przybory bilardowe po cenach najumiarkowanych. 318 6-52

Advertisement for „UNIA” Dom komisowy. Text: „UNIA” Dom komisowy 238 we Lwowie 3-52 ul. Jagiellońska 1. 6. — Telefon Nr. 480. przeprowadza sprzedaż i kupna dóbr i lasów, wyrabia pożyczki hipoteczne wszelkiego rodzaju, przyjmuje zastępstwa płodów ziemi i artykułów fabrycznych.

Advertisement for Fierwszy zakład rysowania i wybijania wzorów. Text: Fierwszy zakład rysowania i wybijania wzorów 10.000 monogramów gotowych drukowane lub pisane litery oraz gotyckie, od 5 do 50 etn. polskie, niemieckie, oraz Monogramy ruskie. Wzory wybijane czyli tak zwane placki do użytku szkolnego. PARAWANKI (ekramy) do malowania w najrozmaitszych wzorach są gotowe. Wykonuje też wszelkie rysunki na akşamie, pluszu, jedwabiu, atlasie i na suknie. R. Twardowska ul. Ormiańska 16 we Lwowie.

Oczekiwana Agenda - Buvard du Bon Marché na rok 1893 już nadeszła do KSIĘGARNI KATOLICKIEJ Ora WŁADYSŁAWA MIŁKOWSKIEGO w Krakowie. Cena egzemplarza w eleganckiej oprawie 1 złr 12 ct., pocztą o 25 centów więcej.

DROBNE OGŁOSZENIA.

Od wyrazu zwykłym drukiem 2 ct., tłustym drukiem po 5 ct., Minimum ceny ogłoszeń 25 ct.
Ogrodnik fachowy, kawaler lat 23, ze sześcioletnim doświadczeniem pomologicznym w Profi pod Pragę, mający kilkoletnią praktykę w Warszawie, umiejący zakładać parki francuskie i angielskie, poszukuje miejsca za ogrodnika lub pomocnika w miejscu lub na prowincji. Wiadomość pod 124 w Administracji „Kurjera Polskiego“ 24 2 3

Korzystny interes!

Do wydzierżawienia od 1-go Kwietnia 1893 PROPIETARZ z bardzo rozwiniętym handlem w Rajtarowicach p. Krukienice, stacja kolei Wykoty. Zgłoszenia do 15-go marca b. r. przyjmują Zarząd gospodarczy. 65 1 4

APTEKA „KORONA“ Józefa Trauczyńskiego w Krakowie, w Ryńku głównym l. 22, naprzeciw Ratusza, pozostająca pod zarządem JÓZEFA SŁEČKOWSKIEGO, magistra farmacji. ŚRODKI LEKARSKIE i TOILETOWE, krajowe i zagraniczne, PRZYRZĄDY i OPATRUNKI CHIRURGICZNE.

Pierwszy parowy AMERYKAŃSKI MŁYN do kości i nawozów mielonych założony w roku 1891 w Klimkówce, p. Rymanów.

Fabryka zbudowana według najnowszych wymogów technicznych, zaopatrzona w najnowsze patentowane aparaty, maszyny etc., laboratorium chemiczne; — oświetlona elektrycznie.

Worki i plomby z marką ochronną „f“ i firmą St. Ostaszewski, Klimkówka, p. Rymanów. Doświadczenia z nawozami sztucznymi, robione na własnych polach, można oglądać w różnych porach roku.

SKŁAD PIWA i PORTERU z Browaru ARCYKSIĘCIA ALBRECHTA w Żywcu. Takowe sprzedają po następujących cenach: Pиво cesarskie . 10 ct. Porter 16 ct.

G. LAZAR. — KRAKÓW, ulica św. Jana, l. 9, na dole w podwórzu. Wszelkie papiery wartościowe, banknoty zagraniczne i monety kupuje i sprzedaje pod najkorzystniejszymi warunkami



Pierwsze Towarzystwo tkaczy

od r. 1882 istniejące w KORCZYNI (obok Krosna), poleca Szanownej P. T. Publiczności wyroby czysto lniane, jak: płótna od najcięższych do najlżejszych gatunków, płótna półbłone i szare, drolszki na liberje, dymki zwykłe i adamszkowe, ręczniki zwykłe, adamszkowe i kąpielowe tureckie, obrusy białe i kolorowe ze serwetkami, ciustki, fartuszyki, ściółki i t. p. w zakresie tkanic wchodzących wyroby. Cenniki z próbkami rozesła się franco. 27 5 104 DYREKCJA.

W PARKU KRAKOWSKIM NOWOŚĆ!

Slizgawka wieczorna

przy wspaniałym oświetleniu nowymi lampami Brandta, w poniedziałek, środę i piątek, będzie otwarta do godziny 8-ej. We środę, sobotę i niedzielę muzyka wojskowa przegrzęd będzie całe popołudnie. 1201 18 ?

Odniesiona srebrnym medalem przez c. k. Ministerstwo handlu na wystawie budowlanej lwowskiej z r. 1892.

Pierwsza FABRYKA KRAJOWA wyrobów platerowanych JAKUBOWSKI & JARRA w Krakowie, ulica Berka Joselewicza L. 19, magazyn w Sukienicach od strony Ratusza, L. 26, we Lwowie Rynek L. 37.

Składy komisowe we Lwowie Rynek L. 37, w znaczniejszych miastach Galicji i na Bukowinie. Poleca wyroby platerowane do użytku domowego oraz ozdobne, odpowiednie na podarki. Przyjmuje obiekty na wyroby srebrne 13-iej próby. Wykonują wszelkie reperacje, srebrzenia, złoczenia, tak w ogniu jak i galwanicznie. Posiada w magazynach stale na składzie samowary mosiężne i lombakowe turskie oraz najlepszą herbatę rosyjską.

Pierwsza polska krajowa FABRYKA KRAWATÓW

„JANINA“ w Krakowie, Rynek gł. l. 26 (róg Wiślny). poleca W Panom krawaty najrozmaitszych fasonów z wielkim gustem i elegancją wykończoną. Modele francuskie i angielskie, oraz krawaty dla Wgo Duchowieństwa i pp. oficerów. 1179 Wszelkie wyroby rękawicznice. Skład prawdziwych zagranicznych perfumeryj, towarów galanterijnych i t. p. Ceny bezkonkurencyjne.

Düsseldorfska Fabryka JANA LEBENSZTEINA w Krakowie (Zwierzyniec) poleca przedniego wyrobu musztardę düsseldorfską, francuską i krymską, znakomity ocet owocowo-spirytusowy, estragonowy i winny. Również z całą sumiennością pod kierunkiem pp. aptekarzy wyrabia synapizma pod godłem „Austria“.

Reperuje, kituje i odświeżam wszelkie uszkodzone lub przełamane przedmioty i figury z majoliki, porcelany, szkła, alabastru, terrakoty lub gipsu. 1325 12 12

ADOLF HOCHSTIM skład wyrobów rzeźbiarsko-kamiennarskich Kraków, ul. Florjańska l. 38.

Odniesiony wieloma listami uznania, w roku 1866 założony PIERWSZY KRAJOWY MAGAZYN WSZEKICH PRZYBORÓW KOŚCIELNYCH DLA OBU OBRZĄDKÓW

St. Przybylskiego w Krakowie, Rynek, A-B 46,

poleca P. T. Duchowieństwu: ornaty, kapy, sztandary, komże etc., jak również statuy, monstrancje, kielichy, lichtarze, świeczniki, lampy, oraz wszelkie w zakres magazynu przyborów kościelnych wchodzące przedmioty po cenach znacznie tańszych od wiedeńskich. — Wszelkie szaty liturgiczne haftuje i wykończa się w moich pracowniach ze znajomością artystyczną i ściśle na oznaczony termin. 916 23 50 Wielki wybór chińskiego srebra z pierwszorzędných fabryk, jak CHRISTOFFLE i Spółka w Paryżu i innych.

KONKURS.

Celem obsadzenia 12 miejsc konduktorów w okręgu podpisanej c. k. Dyrekcji ruchu, rozpisuje się niniejszym konkursem. Kompetencji winni wykazać: 1) że są poddanyymi austriackimi, 2) że osiągnęli wiek najmniej lat 20, a nie przekroczyli wieku lat 35. 3) że władają językiem polskim i niemieckim w piśmie i mowie, 4) że prowadzili dotychczas życie nienaganne, 5) że ukończyli kilka klas niższego gimnazjum lub niższej szkoły realnej. Podania własnoręcznie pisane, zaopatrzone znacznikiem stemplowym na 50 ct., należy wnieść do podpisanej c. k. Dyrekcji ruchu w terminie do dnia 1 lutego 1893 r. Nadmieniam się, że kandydaci będą musieli poddać się małemu egzaminowi wstępnemu i że od wyniku tego egzaminu przyjęcie ich w charakterze prowizorycznym będzie zawisłem, poczem dopiero stabilizacja w jednym z terminów awansowych nastąpi. Podczas trwania praktyki i aż do czasu stabilizacji, otrzymają kandydaci odpowiednią dzienną płacę.

C. k. Dyrekcja ruchu w Krakowie. 55 3 3

Ces. król. uprz. Zakład budowy Fabryk przemysłowych, Maszyn parowych i Kół, wyrób na rzędzi rolniczych i wiertniczych systemu kanadyjskiego, Odlewnia żelaza i metali, Skład lokomotyw, młocarni parowych i żniwiarów pod firmą:

„L. ZIELENIEWSKI“ w KRAKOWIE

poleca między innymi ze swych wyrobów Aparaty do czyszczenia dołów kloaczych sposobem pneumatycznym. Jedyny system przez higienistów zalecony. Aparat taki składa się z pompy całej żelaznej do popędu ręcznego z przyrządem do spalania gazów, beczki o pojemności 1000 Ltr., oraz kombinowanego połączenia składającego się z węży i rur galwanizowanych. — Napelnienie 1000 Ltr. beczki w 8—10 minutach. Wszelkstronne korzyści. — Za przyrząd ten będący naszym wyrobem, przyjmujemy daleko idącą gwarancję. — Ilustrowany prospekt, jak również cenniki naszych wyrobów z podaniem umiarkowanej stałej ceny, przesyłamy na łaskawe żądanie darmo i oplatnie.

BRACIA KOSOBUCCY.

Srebrny medal zasługi z Wystawy krajowej z roku 1887, dany przez ces. król. Ministerstwo handlu. PIERWSZA PAROWA FABRYKA WYROBÓW ŚLUSARSKO-BUDOWLANYCH w Krakowie, ul. Starowiślna L. 31 (dom własny). Wszystkie zamówienia wykonywamy szybko i dokładnie. Ceny fabryczne.

BRACIA KOSOBUCCY. PIERWSZA PAROWA FABRYKA WYROBÓW ŚLUSARSKO-BUDOWLANYCH w Krakowie, ul. Starowiślna L. 31 (dom własny). Wszystkie zamówienia wykonywamy szybko i dokładnie. Ceny fabryczne.

GRABOWNICA

Fabryka powozów, wózków, sani, wozów ciężarowych i wszelkich WYROBÓW RYMARSKO-SIODLARSKICH w Grabownicy koło Sanoka. Stacja kolei państwowej SANOK; — telegramy BRZOZÓW. Cenniki na żądanie gratis i franco.

RESTAURACJA

TURLIŃSKIEGO w Krakowie.

w hotelu „pod RÓŻĄ“. Obiad za 1 złr. Środa 25 go stycznia. Zupa Tortue. Julien. Rosół z tartem ciastem. Tembal z makaronu dom. Kotlet z móżgu. Szt. mięsa, sos selerowy. Rozbeut krokiety z kart. Poularda po parysku. Turnedau à la Rossini. Mostek cielęcy w potrawie. Tort Sahara. Kluski kartoflane.

Majątek.

w najlepszej glebie, słiznej okolicy — dobrze zagospodarowany, przy samej kolei żelaznej, tzn pod miastem, do sprzedania na wiosnę 1893. Wiadomość w Administracji „Kurjera Pol.“ w Krakowie.

Sprzedż nafty.

Najlepszą nieeksplozującą naftę z rafinerji Fibicha i Skrzyńskiego z Libusza sprzedaje 85-letni weteran z r. 1831 i 1863. Wobec konkurencji, nie mogąc dać sobie rady, poleca w zgodzie z Szanownej Publiczności swój towar, spodziewając się łaskawego z jej strony poparcia, mogącemu tym sposobem przysięść w pomoc sterowaniu, a zastawionemu człowiekowi, który chce pracować i nie być ciężarem społeczeństwa. O doborze towaru może się każdy przekonać. Na składzie znajdują się również mydło, krochmal i świece w najlepszym gatunku i po przystępnych cenach. Ulica Sławkowska l. 2. Mikołaj Bracki.

KAŻDA oszczędna gospodyni

chcąc pić dobrą i bardzo tanio kawę, musi się udać do ekspedycji kawy Altstädtera, zjad wysłała się codziennie w 3, 5 i 10 kg. paczkach najlepszej jakości mieszanej kawy Cube — perłowej i Mocca po cenie 1 kg. złr. 1-30, 3 kg. złr. 3-00, 5 kg. złr. 6-20, 10 kg. złr. 12, za pobranie pocztowym lub po przystaniu należytości franco. Altstädter — Budapest, Königsgasse Nr. 72/73. 41 2 10

Korzystny interes! SKŁAD PAPIERU

w pełnym rozwoju, w większym mieście prowincjonalnym do odstąpienia. Gotówka potrzebna do objęcia złr 5000. Wiadomość w Adm. „Kurjera Pol.“ 443 10

obok kościoła N. P. Marii, polecając wszelkie gatunki rękawiczek: glacie, duńskie, jelonkowe, reniferowe kangurowe z własnej fabryki, oraz trykotowe jedwabne i wełniane. Bracia BILEWSCY w Krakowie

Złecenia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą bez obciążenia prowizji.

Kantor wymiany filiji c. k. uprz. Banku Hipotecznego

w Krakowie, Rynek l. 30.